インフォメーション № １

本競技会につきまして、誠に残念ではございますが開催中止の判断を行い、JAFへの
カレンダー取消し申請を進めることになりましたので、お知らせいたします。開催を楽しみ
にしておられた皆様、申し訳ございません。

＜開催中止の理由＞
　前回7/25に京都コスモスパークにて開催されました第5戦にて、激しい砂埃が生じ、
一部クラスで走行中の視界が妨げられたという事実を確認いたしました。現状の京都
コスモスパークの環境におきましては、散水可能な水量に限りがあり、現状以上の砂ぼ
こり対策を行う事ができません。昨今の猛暑の状況を鑑みますと、8/29におきましても、
同様の状況が想定されます。この場合、走行時のコースの安全性に懸念が生じる可能
性がある為、開催中止の判断に至りました。

＜7/25第5戦の経緯＞
 ・梅雨明け後の開催時期であり、雨が約2週間ほど降っていなかった。
 ・砂ぼこり対策として散水車を準備したが、直ぐに乾燥してしまい、効果は限定的だった。
 ・雨量不足もあり、貯水池の水量が十分ではなかった。できるだけ多くの量の散水を行
　いたかったが、散水のペースを上げた場合、水が枯れてしまい、途中で散水が出来な
　いおそれがあった。

以上

全参加者宛 2021年8月1日　20:00 発行：大会組織委員会

［ 競技会開催中止のお知らせ ］

JAF公認準国内競技／公認№ 2021-3207
JAF届出クローズド競技 2021.8.29 京都コスモスパーク

	№1開催中止